

ROS. 525. 11. 2023

ROS 9

URZĄD GMINY w GNOJNIKU W PŁYNEŁO	
26. 04. 2023	
Ilość zał.	Nr 5085/po23
Podpis	Machal

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24
października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Gmina Gnojnik ✓
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. ✓

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Koło Gospodyń Wiejskich „Krajanki” w Gnojniku ✓ Adres: 32-864 Gnojnik 401 NIP: 8692000479 REGON: 388204153 Nr koła w rejestrze ARiMR: 1202050003	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Katarzyna Gnela ✓ tel.: 792-207-756 e-mail: katarzynagnela@wp.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Święto Ziemniaka ✓			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	21.08.2023 r. ✓	Data zakończenia	31.10.2023 r. ✓

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Koło Gospodyń Wiejskich „Krajanki” to prężnie działająca grupa ambitnych i energicznych kobiet, które chciałyby wnieść ożywczy powiew kultury i edukacji w życie Gnojnika.

Tą myślą wiedzione, planujemy zorganizowanie wydarzenia o charakterze kulturalnym pod nazwą „Święto Ziemniaka”. Jako że nie skupiamy się tylko na własnych potrzebach, ale staramy się działać dla całej naszej społeczności lokalnej planujemy przygotować wydarzenie, podczas którego całe rodziny będą mogły wspólnie bawić się, poznać lokalne tradycje kulinarne oraz spędzić aktywnie wolny czas. Wszystko to zostanie okraszone przysmakami – oczywiście regionalnymi – przygotowanymi przez przedsiębiorcze gospodynie, jak również współczesnymi rarytasami dedykowanym specjalnie dla dzieci (popcorn i wata cukrowa). Wydarzenie będzie miało charakter ludowego pikniku, podczas którego pierwiastek kulturalny spajał się będzie z pierwiastkiem edukacyjnym oraz społecznym.

Podsumowując, w ramach niniejszego zadania planujemy organizację rodzinnego pikniku dla wszystkich mieszkańców gminy Gnojnik. Będzie to czas nie tylko wspólnego delektowania się dawną kulturą (śpiew, muzyka, taniec, zabawy, konkursy), ale również integracji i promowania naszego dobra narodowego. Ponadto powyższymi działaniami chcemy wesprzeć lokalną przedsiębiorczość kobiet, które dysponują niezwykłymi umiejętnościami kulinarnymi i organizacyjnymi. W ramach tego założenia przygotowujemy głównie ziemniaczane smakołyki, ale będą również inne tradycyjne specjały (podpłomyki, chleb ze smalcem i ogórkiem itp.). A zatem na wszystkich zgłodniałych będzie czekać wiejski stół, bufet i różne przysmaki.

Dodatkową atrakcją będzie stoisko z rękodziełem, na którym lokalne artystki będą mogły zaprezentować swoje nietuzinkowe, oryginalne i zachwycające prace (serwetki, wyroby ze wstążek, bibuły, drewna itp.).

Z myślą o dzieciach zaangażujemy profesjonalną grupę animatorów, którzy zadbają, by wszyscy znakomicie i bezpiecznie się bawili (przy rytmach muzyki dawnej). Oprócz rodzinnych zabaw staropolskich specjaliści poprowadzą blok animacji, realizując w ten sposób cel edukacyjny naszego projektu.

Wierzmy głęboko, że to popołudnie zapadnie wszystkim uczestnikom głęboko w pamięci i przekona, iż warto inwestować swój czas w umacnianie więzi rodzinnych i społecznych oraz poznawanie unikatowej historii i kultury naszego zakątka na ziemi.

Odbiorcami i uczestnikami naszego projektu będą dzieci, młodzież, dorośli oraz seniorzy – mieszkańcy gminy Gnojnik.

Miejsce realizacji zadania: Park w Gnojniku

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Rodzinny piknik ✓	Okolo 100 osób ✓	Fotorelacja ✓

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

KGW „Krajanki” w Gnojniku zostało założone w lutym 2021 roku. Wśród nas są panie z wielopokoleniowych rodzin, kultywujące i pielęgnujące w swoich domach i rodzinach dawne tradycje, miłośniczki sportu i aktywnego spędzania wolnego czasu, rękodzielniczki, pasjonatki fotografii, animatorki czasu wolnego oraz znawczynie kuchni polskiej. ✓

Jesteśmy inicjatorkami wielu spotkań i wydarzeń nie tylko dla mieszkańców naszej wsi, ale również gminy czy powiatu. Szeroko realizujemy działania statutowe naszego Koła, jakimi są m.in. prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i oświatowo-kulturalnej w środowiskach wiejskich, prowadzenie działalności na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich, rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lokalnej i regionalnej. Podejmujemy się także innych zadań związanych ze wspieraniem rozwoju przedsiębiorczości na wsi, efektywnie działamy na rzecz środowisk wiejskich. Od czasu założenia grupy wielokrotnie organizowałyśmy warsztaty, kiermasze, pikniki, spotkania oraz różnego rodzaju wydarzenia. Wzięłyśmy udział w Bitwie Regionów – konkursie kulinarnym, w którym w 2021 r. zajęłyśmy I miejsce w województwie małopolskim, a następnie w finale Bitwy Regionów w Częstochowie reprezentowałyśmy Małopolskę. W kolejnej edycji tego samego konkursu w 2022 r. znalazłyśmy się na III miejscu w powiecie. Zaproszono nas do uczestnictwa w plenerowym wydarzeniu pt. „Stół dziedzictwa kulturalnego i kulinarnego Małopolski” organizowanym przez Uniwersytet Rolniczy w Krakowie. Reprezentowałyśmy województwo małopolskie w Łodzi na 33. sesji Regionalnej Konferencji ONZ do spraw Wyżywienia i Rolnictwa dla Europy (ERC33), na którą przybyli przedstawiciele resortów rolnictwa z 50 państw z Europy i Azji Środkowej. Bierzymy udział w szkoleniach organizowanych w ramach projektu „Dialog obywatelski na wsi czyli sołtys, rada sołecka i KGW w akcji”, sfinansowanych przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021 – 2030. Ze sporym sukcesem i pozytywnym odbiorem naszej społeczności lokalnej zrealizowałyśmy dwa zadania publiczne sfinansowane przez Gminę Gnojnik: „Na piechotę ku przeszłości” oraz „Majówka jak sprzed lat”. Korzystając z pomocy finansowej dla Kół Gospodyń Wiejskich przyznawanej przez ARiMR na realizację celów statutowych zakupiłyśmy sprzęt, który bardzo często wykorzystujemy przy organizacji naszych zadań i pomysłów realizowanych na terenie powiatu Brzeskiego.

2022 rok rozpoczęłyśmy od zorganizowania tradycyjnej zabawy dla kobiet, a mianowicie „Babski Comber”. W marcowym wydaniu czasopisma „Mistrz branży” ukazał się artykuł „Wielkanocny Comfort food. Byłyśmy głównymi inicjatorkami „I Parafialnego Pikniku Rodzinnego”, „Majówki jak sprzed lat”, „Majówki na ludowo” oraz „Święta Ziemiaka”, na których królowały potrawy tradycyjne, różnorodne elementy kultury ludowej i dawne tradycje. Podczas Dożynek Gminnych wystąpiłyśmy z grupą wieńcową, prezentując

tradycyjny obrzęd ośpiewania wieńca oraz spróbowaliśmy swoich sił aktorsko-wokalnych w kabarecie. Następnie reprezentowaliśmy naszą gminę i powiat na XXIV Dożynkach Województwa Małopolskiego.

W bieżącym roku zaprosiliśmy wszystkie panie na „Babski Comber”. Dzięki wsparciu finansowym Wójta Gminy Gnojnik oraz sołtysa wsi Gnojnik wspólnie pożegnaliśmy karnawał z seniorami z naszej gminy na „Śledziku po staropolsku”. W marcu razem z Wójtem Sławomirem Paterkiem zorganizowaliśmy koncert z okazji Dnia Kobiet.

Zasoby rzeczowe: sprzęt nagłośnieniowy, materiały biurowe, stoły, stoliki, namioty, naczynia gastronomiczne.

W projekcie uwzględniamy zaangażowanie osobowe członkiń KGW (praca społeczna, wolontariat) oraz instruktora Świetlicy Wiejskiej w Gnojniku.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koordynator projektu	500 zł	-----	500 zł
2.	Obsługa księgowa	300 zł	-----	300 zł
3.	Przeprowadzenie zabaw ludowych oraz rodzinnych animacji	600 zł	600 zł	-----
4.	Zakup artykułów spożywczych do przygotowania degustacji	500 zł	500 zł	-----
5.	Dmuchaniec	2000 zł	2000 zł	-----
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		3900 zł	3100 zł	800 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / -oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Katarzyna Gmela
Agnieszka Lismonke

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli
w imieniu oferentów)

Data 25.04.2023r.

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH
„KRAJANKI” W GNOJNIKU
32-864 Gnojnik 401
NIP 8692000479 REGON 388204153